MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/07/2020

TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - DICONT (11.01.11.03) - DICONT (11.01.11.03)
(Nº do Documento: 93)

(Nº do Processo: 23005.001389/2018-01)

(Assinado digitalmente em 30/07/2020 14:05 )
MIRLENE FERREIRA MACEDO DAMAZIO

REITOR

2256790

(Assinado digitalmente em 22/07/2020 18:10 )
VERA LUCI DE ALMEIDA

PRO-REITOR

1506061

(Assinado digitalmente em 22/07/2020 08:40 )
MIRIAN LIMA DOS SANTOS

ADMINISTRADOR

1377458

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 93 2020 TERMO ADITIVO 22/07/2020

281f9a3a2b

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100115

115

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2020, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 03/2020,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, MR COMERCIO E SERVICO
LTDA .
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.025209/2019-10.
Valor Global: R$ 98.982,00 (Noventa e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais) Rio
Branco - Acre, 31 de julho de 2020. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA Reitora da UFAC
MARCILANE MELO DA SILVA Representante da Empresa

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020, A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 03/2020,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, SB DISTRIBUIDORA
EIREL.
DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.025209/2019-10.
Valor Global: R$ 414.080,00 (Quatrocentos e quatorze mil e oitenta reais) Rio Branco -
Acre, 31 de julho de 2020. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA Reitora da UFAC VALDEMIR
BARBOSA DOS SANTOS Representante da Empresa

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato Emergencial Nº 01/2020 CONTRATANTE: Fundação
Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre. CONTRATADA: Lisiane Cervieri
Mezzono. OBJETO: Professor Temporário em Caráter Emergencial, junto ao Departamento
de Métodos e Diagnósticos. VALOR: Remuneração equivalente à de Professor Adjunto A,
nível 1, com Doutorado, em regime de 40 horas semanais. PRAZO DE VIGÊNCIA:
29/07/2020 a 28/01/2021. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2020. ASSINAM: Lucia Campos
Pellanda, Reitora da UFCSPA e Lisiane Cervieri Mezzono, Contratada.
ESPÉCIE: Termo de Contrato Emergencial Nº 02/2020 CONTRATANTE: Fundação
Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre. CONTRATADA: Claudia
Lehnemann Tannhauser. OBJETO: Professor Temporário em Caráter Emergencial, junto ao
Departamento de Psicologia. VALOR: Remuneração equivalente à de Professora Assistente,
nível 1, com Mestrado, em regime de 40 horas semanais. PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/07/2020
a 28/01/2021. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2020. ASSINAM: Lucia Campos Pellanda,
Reitora da UFCSPA e Claudia Lehnemann Tannhauser, Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2018

Nº Processo 23103.004807/2018-04.
CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre
Contratado: MONEY TURISMO EIRELI - EPP-Objeto: Prorrogação do contrato original pelo
período de 12 meses. Vigência:10/08/2020 a 09/08/2021. Data da Assinatura: 28/07/2020.
DE 31 de julho de 2020 Ricardo Maurício Coordenador da Divisão de Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 154502

Nº Processo: 23005011819202018.
DISPENSA Nº 18/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 08112812000130. Contratado : STILO SEGURANCA LTDA -
.Objeto: Serviços de segurança armada e desarmada com ronda motorizada e
monitoramento CFTV,com dedicação exclusiva de mão de obra. Fundamento Legal: Art. 24,
IV, Lei 8666/93 . Vigência: 05/08/2020 a 02/11/2020. Valor Total: R$1.077.120,30. Fonte:
8100000000 - 2020NE800413. Data de Assinatura: 29/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154502-26350-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154502

Número do Contrato: 44/2018.
Nº Processo: 23005001389201801.
PREGÃO SISPP Nº 53/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 15014790000131. Contratado : BELA VISTA - GESTAO DE
RECURSOS -HUMANOS EIRELI. Objeto: Repactuação em virtude da CCT 2020 e revisão do
valor contratual. Fundamento Legal: Art. 65, "d", §5º e §8º da Lei 8666/93, cc art.12 do
Decreto 9507/18. Vigência: 06/07/2020 a 08/12/2020. Valor Total: R$25.646,62. Fonte:
8100000000 - 2020NE800152. Data de Assinatura: 06/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154502-26350-2020NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 150248

Nº Processo: 23529009268202013. Objeto: Registro de preços para a aquisição
de material de consumo médico hospitalar com fornecimento de itens em
comodato.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 31/07/2020 das 08h00 às 11h00
e das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá
- Dourados/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-5-00030-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 31/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores Fornecedores, queiram
por gentileza fazer cotação conforme especificações e exigências do edital e
seus anexos..

ALEXANDER MATOS LEITAO
Pregoeiro Hu-ufgd

(SIASGnet - 29/07/2020) 150248-26350-2020NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 154041

Nº Processo: 23115016027202045.
DISPENSA Nº 13/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARAN H AO.
CNPJ Contratado: 23647072000120. Contratado : EXPRESSO SALADA LTDA -.Objeto:
Contratação emergencial de empresa para o fornecimento de insumos alimentícios à
residencia estudantil do centro e do campus dom Delgado, ambos localizados em são Luis
e pertencentes à UFMA. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/07/2020 a
29/09/2020. Valor Total: R$46.935,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800361. Data de
Assinatura: 29/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154041-15258-2020NE800142
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

CONTRATO DE GARANTIA

Contrato 015/2020: Aquisição de material de material permanente, tipo bisturi eletrônico
microprocessado, 04 unidades, no valor de R$106.400,00 (cento e seis mil e quatrocentos
reais), que entre si celebram a EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH
- UFMA e a empresa WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CARONA UASG 155125 PE
SRP56/2018. GERMANA M C DE OLIVEIRA Chefe Unidade de Contratos HUUFMA/EBSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020 - UASG 155010

Nº Processo: 23523000392202065. Objeto: Aquisição de material de consumo
tipo (placa terasaki, fluorobeads b, anti-soro goat igg e outros), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ITEM 03 DO TERMO DE REFERÊNCIA -
Anexo I. . Total de Itens Licitados: 12. Edital: 31/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155010-5-00051-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As propostas
deverão atender ao especificado no termo de referência do edital..

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 30/07/2020) 155010-26443-2019NE800550

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 030/FUFMT/2020. Partes: Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso - FUFMT e Fundação Uniselva. Objetivo: apoio na gestão administrativa e financeira
necessária à consecução do Projeto de Extensão intitulado "MT Ciência-Um Novo Conceito
em Extensão Universitária". Assinatura: 29/07/2020. Vigência: 60 meses. Assinam: Evandro
Aparecido Soares Da Silva/Reitor da UFMT e pela Uniselva, Cristiano Maciel/Diretor
Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154045

Número do Contrato: 45/2017.
Nº Processo: 23108001426202030.
PREGÃO SISPP Nº 77/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MAT O
GROSSO. CNPJ Contratado: 05783190000184. Contratado : EVO NETWORKS
TELECOMUNICACOES LTDA.Objeto: Prorrogar por mas 06 meses o contrato original
045/2017 com base na clusula segunda da vigencia e da prorrogação do mesmo e em
conformidade com o que versa o art. 57,inc. II da lei 8.666/93 e reajustar os valores
contratuais nos termos da clausula décima sexta- do reajuste do contrato. Fundamento
Legal: 8.666/93 . Vigência: 20/07/2020 a 19/01/2021. Valor Total: R$14.378,71. Fonte:
8100000000 - 2020NE800048. Data de Assinatura: 13/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154045-15262-2020NE802025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154045

Número do Contrato: 53/2016.
Nº Processo: 23108001423202004.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Prorrogar por mas 06 meses o contrato original 053/2016 a
partir 11/07/2020 com base na clausula segunda da vigencia do contrato e em
conformidade com o que versa o inc. II,art. 57 da lei 8.666/93 e alterar o contrato em
conformidade com o que versa o art. 65,inc. I da lei 8.666/93. Fundamento Legal: 8.666/93
. Vigência: 11/07/2020 a 10/01/2021. Valor Total: R$611.751,54. Fonte: 8100000000 -
2020NE800177. Data de Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154045-15262-2020NE802025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154045

Número do Contrato: 63/2019.
Nº Processo: 23108001419202038.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO. CNPJ Contratado: 10532271000141. Contratado : W M SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA -.Objeto: O presente termo aditivo tem por objetoprorrogar mas 12 meses contados
a partir de 2 5/07/2020 o contrato original com base no inciso II, art. 57 da lei 8.666/93.
Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 25/07/2020 a 24/07/2021. Valor Total:
R$520.663,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800181. Data de Assinatura: 21/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154045-15262-2020NE802025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154045

Número do Contrato: 74/2016.
Nº Processo: 23108001428202029.
PREGÃO SISPP Nº 21/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
-MATO GROSSO. CNPJ Contratado: 08602745000132. Contratado : CAPEMISA
SEGURADORA DE VIDA E -PREVIDENCIA S/A. Objeto: Prorrogar por mas 06
meses o contrato original 074/2016 com base na clausula segunda e em
conformidade com o que versa o art. 57,inc.II da lei 8.666/93. Fundamento
Legal: 8.666/93 . Vigência: 26/07/2020 a 25/01/2021. Valor Total: R$14.400,00.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800167. Data de Assinatura: 09/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 154045-15262-2020NE802025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html